1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

                                                            РЕШЕНИЕ

                                                      СЕССИИ
	             г. Ленск
	          Ленскэй к

	от 18 декабря 2023 года                                                              № 6-4
        О внесении дополнений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 26.03.2018 года
№ 7-3 «Об установлении земельного налога на территориях

межселенных земель муниципального образования «Ленский район»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Главы РС(Я) от 23.10.2023 N 80 "О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в период проведения специальной военной операции", в целях поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в период проведения специальной военной операции, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                              Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 26.03.2018 года № 7-3 «Об установлении земельного налога на территориях межселенных земель муниципального образования «Ленский район» следующие изменения:
1.1. пункт 3 дополнить строкой:

 «– участники специальной военной операции, к которым относятся граждане, установленные пунктом 5 Указа Главы РС(Я) от 23.10.2023 N 80».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

    Председатель                                                                                Н.А. Мозгова
    Глава                                                                                         А.В. Черепанов